РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Муниципальное образование Куйтунский район

Муниципальное казенное образовательное учреждение
«Лермонтовская средняя общеобразовательная школа»

МКОУ «Лермонтовская СОШ»
665326, Иркутская область, Куйтунский район, п.Лермонтовский,ул.Лазо

ПРИКАЗ

№ 238/1 - осн.
04 .09.2024 г.

® с03даиии ^овета ^^Р^^^Ф^^и^'иалифицированной _

попавшим в сложные социальные, семейные.С целью
подросткам и (или) их семьям,
педагогические и прочие ситуации.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав
Совета по профилактике правонарушений в МКОУ

«Лермонтовская СОШ» (Приложение 1), лишений в МКОУ
2 Утвердить план работы Совета по профилактике правонарушении

« Пепмонтовская СОШ» на 2024 -2025 уч. год. (Приложение 2);
3. ь деятельность в соответствии с Положением о Совете по

профилактике правонарушений.

Ознако

С.А. Ищенко
(инициалы, расшифровка)

2,02^- г--

W 2024г.
Ознакомлен(а)

Ознакомлен^)

Ознакомлен(а)

Ознакомлен(а)

Ознакомлен(а)
2024г.

Ознакомлен(а) фис)
2024г.

ФИООзнакомлен(а)

Ч

ФИС)

ФИО

2024г-
и ФИО

—2024г-
ФИО ~

CW 2024г.

Приложение 1
к приказу № 238/1 -осн от 04.09.2024г

Состав Совета по профилактике правонарушений в МКОУ «Лермонтовская СОШ»
на 2024-2025 уч.год

Ж5»
К? "OVo-

л
= ЛЕР|ЧОНТОВСКДЯ®§

№ ФИО Должность Образование
Статус

в совете по
профилактике

Контактные
координаты

(адрес,
телефон)

1. Белова Анастасия
Владимировна

Заместитель
директора по ВР

Среднее
специальное

Председатель 89526371853
2. Грибова Алёна

Сергеевна
Социальный
педагог

Среднее
специальное

Заместитель
председателя 89500829811

3. Ищенко Светлана
Анатольевна

Директор школы Высшее 89501106552
4. Горняк Екатерина

Витальевна
Заместитель
директора по
УВР

Среднее
специальное 89041129832

J
5. Чанаева Светлана

Владимировна
Фельдшер Среднее

специальное 89041238226
6. Лащетко Ксения

Александровна
Специалист
администрации
с/поселения

Среднее
специальное 89500859157

7. Семерханова Елена
Николаевна

Психолог Высшее Секретарь 89501331523
8. Сергеева Анна

Александровна
Классный
руководитель

Среднее
специальное

89041509915

9. Прудникова Алена
Юрьевна

Инспектор ОДН
89

10. Иванькина Полина
Николаевна

Председатель
школьного
парламента

11 класс 89016703099

Директор ц С.А, Ищенко
(инициалы, расшифровка)

С приказом ознакомлен^Ж^^^Ж/

Приложение 2
к приказу № 238/1 -осн от 04.09.2024г

План работы Совета по профилактике правонарушений в МКОУ «Лермонтовская СОШ»
на 2024-2025 учебный год.

Цель:
Оказания своевременной и квалифицированной помощи детям, подросткам и (или) их
семьям, попавшим в сложные социальные, семейные, педагогические и прочие ситуации.
Задачи:

1 Предупреждение безнадзорности, беспризорности, правонарушений и
антиобщественных действий среди учащихся, выявление и устранение причин и
условий, способствующих этому;

2. Ориентирование учащихся на выбор правильного жизненного пути;
3. Организация взаимодействия социально-педагогических и прочих структур в

решении проблем несовершеннолетних;
4. Организация социального патронажа детей и подростков и (или) их семей,

рассматриваемых на заседании Совета;
5. Обеспечение целенаправленного педагогического, психологического, правового

влияния на поведение и деятельность детей и подростков школе.
6. Совершенствование работы, направленной на сохранение и укрепление здоровья

обучающихся и привитие им навыков здорового образа жизни.

Содержание работы Сроки Ответственный

сентябрь
Заседание 1
1 Обсуждение и утверждение плана
работы на 2024-2025 учебный год.
2. Корректировка списков
учащихся «группы риска», состоящих
на разных видах учёта.

1 -2 неделя

Зам. директора по ВР

Соц. педагог

Классные руководители
2. Сбор информации о трудоустройстве
выпускников 9- 11-х классов состоящих
на разных видах учёта.

1 неделя Классные руководители

3. Операция « Семья»
Изучения социально-бытовых условий
жизни неблагополучных семей.

в течение месяца
Соц. педагог, Зам по ВР
классные руководители

4. Акция «Школьный портфель»
Совместная работа по оказанию
материальной помощи нуждающимся
семьям (совместно с соцзащитой,
спонсорами, с населением).

в течение месяца

Соц. педагог, Зам по ВР
классные руководители

5.Операция «Досуг». Вовлечение в
кружки и спортивные секции. в течение месяца

Соц. педагог, Зам по ВР
классные руководители,
руководители кружков.

6. День здоровья «По тропе здоровья».
Походы в осенний лес.
Легкоатлетический осенний кросс
«Салют Победы».

3-4 неделя
Соц. педагог, Зам по ВР
классные руководители

октябрь
Заседание 2
1. Рассмотрение персональный дел
учащихся «Группы риска» по

Зам. директора по ВР

профилактике девиантного поведения и
пропусков уроков по неуважительной
причине учащихся.
2. Итоги Операций «Досуг», «Семья».
3. Разработка плана мероприятий «О
проведении Всероссийского Дня
правовой помощи детям»

3-4 неделя Социальный педагог

Классные руководители

2.Профилактическая неделя «Будущее
в моих руках».

1-2 неделя Социальный педагог

ноябрь
1. Организация досуга
учащихся «группы риска» в
каникулярное время.

1 неделя
Соц. педагог, Зам по ВР
классные руководители

2. Профилактическая неделя «Единство
многообразия» 2-3 неделя Социальный педагог

3. Всероссийский день правовой
помощи детям.

20 ноября Классные руководители
Соц. педагог

4.Организация встречи с инспектором
ОДН «Я в семье. Мои права».

20 ноября Зам. директора по ВР.

5.Совместная работа с инспектором
ОДН рейды в неблагополучные семьи.

в течение месяца Соц. педагог

6.Декада «В мире профессий».
Лекторий для родителей по теме
«Роль семьи в профессиональном
самоопределении».

1-2 неделя Ответственный за работу
проф. центра

декабрь
Заседание 3
1. Рассмотрение персональный дел
учащихся «Группы риска» по
профилактике девиантного поведения
и пропусков уроков по неуважительной
причине учащихся.
2. О снятии и постановке
несовершеннолетних с
внутришкольного учёта.
3 Неделя профилактики ВИЧ инфекции
«Здоровая семья», посвященная
всемирному Дню борьбы со СПИДом (1
декабря)

3 неделя
Соц. педагог, Зам по ВР,
классные руководители

Председатель род. комитета

Соц. педагог, Зам по ВР,
классные руководители

2.Проведение новогодних праздников. 3-4
неделя

Соц. педагог, Зам по ВР,
классные руководители

январь
1. Организация досуга
учащихся «группы риска» в
каникулярное время.

1-2 неделя
Соц. педагог. Зам по ВР
классные руководители

2. Акция «День без курения»
Профилактические беседы о вреде
табакокурения и алкоголя.

в течение месяца
Соц. педагог, Зам по ВР
классные руководители

февраль
Заседание 4.
1. Рассмотрение персональный дел
учащихся «Группы риска» по
профилактике девиантного поведения и
пропусков уроков по неуважительной
причине учащихся.

2 неделя
(четверг)

Соц. педагог, Зам по ВР
классные руководители

2. Анализ занятости учащихся, во
внеурочной деятельности.
3. Обмен опытом работы
межведомственного взаимодействия по
профилактике правонарушений,
несовершеннолетних.
2. Акция «Родительский урок» В течение месяца Родительский комитет

3. Экскурсии в военный музей
ДОСААФ, пожарную часть 3 неделя Зам. директора по ВР

4. Круглый стол с овместно с
родителями «Как помочь ребёнку в
учёбе».

В течение месяца
Соц. педагог, Зам по ВР,
учителя предметники

5. «Лыжня России». 2 неделя Учитель физкультуры,
классные руководители

март

1.Военно-спортивная игра «Зарница» 1 неделя Учитель физкультуры
2. Единая неделя профилактики
«Независимое детство».

2 неделя Социальный педагог

3. Организация досуга
учащихся «группы риска» в
каникулярное время.

4 неделя
Соц. педагог, Зам по ВР
классные руководители

апрель

1. Мероприятий в рамках Всемирного
дня здоровья «Кто любит спорт, тот
здоров и бодр».

7 апреля Администрация школы
Учитель физкультуры, ШП

Заседание 5.
1. Рассмотрение персональный дел
учащихся «Группы риска» по
профилактике девиантного поведения и
пропусков уроков по неуважительной
причине учащихся.
2. Постановка и снятие с
профилактического учёта учащихся, семей.
3. Разработка стратегии работы по
формированию и пропаганде ЗОЖ
среди учащихся.

2 неделя

Соц. педагог, Зам по ВР
классные руководители

май

1 .Летняя спартакиада 3-4 неделя Администрация школы
Учитель физкультуры, ШП

2. Школьный турслет 4 неделя Администрация школы
Учитель физкультуры, ШП

Заседание 6.
1 Анализ работы совета по
профилактике правонарушений в 2024-
2025 учебном году. Взаимодействие
педагогического коллектива со
службами системы профилактики.
2. Организация летнего отдыха
учащихся детей «группы риска».
3. О снятии и постановке
несовершеннолетних с
внутри школьного учёта.

3 неделя
(четверг)

Председатель Совета
профилактики

В течение всего года:

1. Индивидуальные беседы с учащимися, стоящих на разных видах учета.

2. Посещение на дому учащихся, стоящих на разных видах учёта, неблагополучных
семей, семей, находящихся в социально-опасном положении.

3. Проведение индивидуальной консультации для родителей по вопросам воспитания
4. Вовлечение учащихся в досуговую деятельность
5. Ведение дневников наблюдения обучающихся «группы риска» и учащихся

стоящих на разных видах учёта.
6. Проведение рейдов по графику